

# bibop black cola

## Produktangaben

Wer auffallen will, muss anders sein."" – das ist das Motto von bibop black cola. Der Schwarzbier-Cola-Mix ist das erste Biermischgetränk mit Schwarzbier, Cola und Guarana. Das perfekte Getränk für alle, die sich von der Masse abheben wollen und für Partys, die unvergessen bleiben.

|                         |                                                                                                                                                                                        |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Produktbezeichnung      | Biermischgetränk aus 50% Bier (Köstritzer Schwarzbier) und 50% Cola-Erfrischungsgetränk mit Guaranaextrakt                                                                             |
| Alkohol in % vol        | 2,4                                                                                                                                                                                    |
| Kohlendioxid g/l        | 5,2                                                                                                                                                                                    |
| Zutaten                 | Bier (Wasser, GERSTENMALZ, Hopfen, Hopfenextrakt) Co-la-Erfrischungsgetränk (Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E150c, Säuerungsmittel E338, Guaranaextrakt, Aroma Koffein, Aroma) |
| Aufbewahrungsempfehlung | KÜHL UND DUNKEL                                                                                                                                                                        |

## Nährwerte

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
|                             | 100ml            |
| Brennwert                   | 40 kcal / 166 kj |
| Fett                        | 0 g              |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0 g              |
| Kohlenhydrate               | 6,5 g            |
| davon Zucker                | 5,4 g            |
| Eiweiß                      | 0 g              |
| Salz                        | 0 g              |

## Pflichtkennzeichnung Getränkekarte

|                              |                                               |
|------------------------------|-----------------------------------------------|
| Allergene                    | Enthält glutenhaltiges Getreide (Gerstenmalz) |
| Zusatzstoffe gemäß § 9 ZZuIV | mit Farbstoff, mit Koffein, mit Süßungsmittel |

## Hersteller

Köstritzer Schwarzbierbrauerei GmbH  
Heinrich-Schütz-Straße 16  
07586 Bad Köstritz